

2018年2月9日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,586	48.4%	2,423	45.3%	339	6.3%	5,349
鉱業	7,292	41.7%	9,499	54.4%	678	3.9%	17,469
建設業	71,049	55.8%	48,236	37.9%	8,032	6.3%	127,317
食料品	67,058	51.0%	54,250	41.2%	10,283	7.8%	131,591
繊維製品	13,918	52.9%	10,853	41.3%	1,540	5.9%	26,311
パルプ・紙	4,568	51.3%	3,876	43.6%	453	5.1%	8,897
化学	154,911	52.8%	116,819	39.8%	21,756	7.4%	293,487
医薬品	113,593	58.6%	63,951	33.0%	16,205	8.4%	193,749
石油・石炭製品	19,155	58.5%	11,843	36.2%	1,734	5.3%	32,732
ゴム製品	12,512	51.0%	9,531	38.8%	2,490	10.1%	24,532
ガラス・土石製品	30,166	50.7%	24,894	41.8%	4,461	7.5%	59,521
鉄鋼	23,856	51.5%	19,561	42.2%	2,902	6.3%	46,318
非鉄金属	35,771	55.2%	24,437	37.7%	4,588	7.1%	64,796
金属製品	39,404	65.3%	17,519	29.0%	3,459	5.7%	60,382
機械	147,905	55.0%	103,366	38.4%	17,581	6.5%	268,852
電気機器	322,877	49.1%	279,427	42.5%	55,778	8.5%	658,082
輸送用機器	150,385	48.3%	138,035	44.3%	23,198	7.4%	311,618
精密機器	39,522	51.4%	31,377	40.8%	6,044	7.9%	76,943
その他製品	121,056	61.4%	51,226	26.0%	24,735	12.6%	197,018
電気・ガス業	18,835	50.8%	16,437	44.3%	1,806	4.9%	37,078
陸運業	37,396	47.3%	35,227	44.6%	6,420	8.1%	79,044
海運業	8,222	51.3%	6,825	42.6%	984	6.1%	16,031
空運業	6,976	52.9%	5,419	41.1%	789	6.0%	13,184
倉庫・運輸関連業	3,847	54.3%	2,709	38.2%	533	7.5%	7,090
情報・通信業	233,117	55.9%	148,748	35.7%	35,099	8.4%	416,964
卸売業	84,088	54.1%	61,943	39.9%	9,270	6.0%	155,301
小売業	123,432	50.1%	96,665	39.3%	26,067	10.6%	246,165
銀行業	119,573	51.4%	100,522	43.2%	12,659	5.4%	232,754
証券、商品先物取引業	31,017	55.8%	21,064	37.9%	3,519	6.3%	55,600
保険業	30,976	52.8%	24,175	41.2%	3,484	5.9%	58,634
その他金融業	22,398	57.0%	14,775	37.6%	2,087	5.3%	39,261
不動産業	58,981	56.6%	37,868	36.3%	7,415	7.1%	104,264
サービス業	135,673	59.4%	77,972	34.2%	14,667	6.4%	228,312
その他(33業種外)	319,163	57.5%	171,805	30.9%	64,146	11.6%	555,114

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2) 数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3) 空売りの中には信用取引を含みます。